[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.03.2019 № 262
          г. Устюжна

О внесении изменений в постанов-

ление администрации района
от 08.11.2017 № 749

В соответствии со статьёй 179.3 Бюджетного кодекса Российской                          Федерации, руководствуясь Порядком разработки, утверждения и реализации                     ведомственных целевых программ Устюженского муниципального района,                    утверждённым постановлением администрации Устюженского муниципального района от 30.05.2014 № 443 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Устюженского муниципального района, Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ района» (с последующими изменениями), на основании статьи 35                       Устава Устюженского муниципального района

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Устюженского муниципального района от 08.11.2017 № 749 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Создание условий для обеспечения деятельности администрации Устюженского муниципального района» (с последующими изменениями) следующие изменения:
1.1. В преамбуле слово и цифры «статьи 36» заменить словом и цифрами «статьи 35»;

1.2. В ведомственной целевой программе «Создание условий для обеспечения деятельности администрации Устюженского муниципального района» (приложение к постановлению) (далее – программа):

1.2.1. В паспорте программы:

1.2.1.1. Абзац четвертый позиции «Целевые индикаторы и показатели» изложить в следующей редакции:

«- отношение объема просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Устюженского муниципального района по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда работников муниципального учреждения района к общему объему расходов консолидированного бюджета Устюженского муниципального района, %;»;

1.2.1.2. В пункте 1 «Основное мероприятие 1» Позиции «Характеристика программных мероприятий» дополнить абзацем следующего содержания:

«- проведение плановой аттестации рабочих мест в администрации района.»;

1.2.1.3. Позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	«
	«
	Объемы и источники финансирования
	Всего по программе: 58090,88 тыс. руб. за счет средств местного бюджета района,

в том числе по годам:

2018 г. – 22455,70 тыс. руб.;

2019 г. – 18918,28 тыс. руб.;

2020 г. – 16717 тыс. руб.
	«
»;
	»

1.2.1.4. Абзац пятый позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации ведомственной целевой программы и показатели её социально-экономической эффективности» изложить в следующей редакции:
«- уровень просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Устюженского муниципального района по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда работников муниципального учреждения района, 0%;»;

1.2.2. В разделе 3:

1.2.2.1. После абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«проведение плановой аттестации рабочих мест в администрации района.»;

1.2.2.2. Цифры и слова «2) обеспечение выплаты заработной платы работникам администрации района, 100%» заменить цифрами и словами «2) уровень просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Устюженского муниципального района по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда работников муниципального учреждения района, 0%».
1.2.3. В разделе 7:

1.2.3.1. Цифры и слова «2) обеспечение выплаты заработной платы работникам администрации района, 100%» заменить цифрами и словами «- уровень просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Устюженского муниципального района по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда работников муниципального учреждения района, 0%»;
1.2.3.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Наименование показателя: «отношение объема просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Устюженского муниципального района по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда работников муниципального учреждения района к общему объему расходов консолидированного бюджета Устюженского муниципального района, %».

Характеристика показателя - показатель, определяющий отношение объема просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Устюженского муниципального района по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда работников муниципального учреждения района к общему объему расходов консолидированного бюджета Устюженского муниципального района.

Периодичность сбора информации - 2 раза в год: по состоянию на 1 января очередного финансового года; на 1 июля текущего года.

Единица измерения - проценты.

Источник информации - данные, предоставляемые МКУ «ЦБУиО» (бухгалтерская отчетность (формы 0503317, 0503369, 0503769)).

Расчет показателя: С = А / В * 100%, где:
А - объема просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Устюженского муниципального района по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда работников муниципального учреждения района;

В - общий объем расходов консолидированного бюджета Устюженского муниципального района.».
1.2.4. Раздел 8 изложить в следующей редакции:

«8. Обоснование объемов бюджетных ассигнований на реализацию

ведомственной целевой программы

Для достижения целей и решения задач Программы необходимо реализовать основное мероприятие, требующее финансирования.

Общий     объем    финансовых    средств,    необходимых    для    реализации Программы, составит: 61710,08 тыс. руб.,

в том числе за счет средств местного бюджета района по годам:

2018 г. – 22455,70 тыс. руб.;

2019 г. – 18918,28 тыс. руб.;

2020 г. – 16717,00 тыс. руб.

в том числе за счет средств областного бюджета по годам:

2018 г. – 460,70 тыс. руб.;

2019 г. – 1579,70 тыс. руб.;

2020 г. – 1578,70 тыс. руб.».
1.2.5. Приложение к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Руководитель администрации Устюженского
муниципального района                                                                            Е.А. Капралов
                                                                                                                                                                                Приложение

                                                                                                                                                            к постановлению администрации

                                                                                                                                                            Устюженского муниципального района

                                                                                                                                                            от 29.03.2019 № 262
                                                                                                                                                                               «Приложение к Программе
Перечень и характеристика

основных мероприятий ведомственной целевой программы

«Создание условий для обеспечения выполнения администрацией Устюженского муниципального района своих полномочий»

	№

п/п
	Наименование основного мероприятия Программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Сроки испол-
нения

(гг.)
	Коды эконо-

мичес-

кой клас-

сифика-

ции
	Объем расходов на реализацию мероприятия, тыс. руб.
	Планируемые показатели результатов деятельности

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	Наименование
	Еди-ницы изме-рения
	Промежуточное значение (непосредственный результат мероприятия)
	Целевое значение (конечный результат)

	2018
год
	2019 год
	2020 год

	1.
	Материально-техническое обеспечение деятельности работников местного самоуправления
	Управляющий делами
	2018 – 2020

	761,22
	800
	800
	показатель 1: доля автопарка, не требующего замены
	%
	33,3
	33,3
	100
	100

	0
	30
	50
	показатель 2: доля помещений, занимае-мых администрацией района, требующих ремонта
	%
	60,6
	45
	33,3
	33,3

	1267,28
	872,6
	852,6
	показатель 3: оценка рабочих мест работни-ками администрации района материально-технического обеспечения
	баллы
	4,4
	4,5
	4,6
	4,6

	2.
	Выплата заработной платы работникам администрации района
	Администрация района/ МКУ «ЦБУ и О»
	2018 – 2020

	16887,9
	16594,1
	16593,1
	Показатель 4:

отношение объема просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Устюженс-кого муниципального района по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда работников муниципального учреждения района к общему объему расходов консолидированного бюджета Устюженского муниципального района
	%
	0
	0
	0
	0

	3.
	Исполнение вступивших в силу решений судов о взыскании с администрации района денежных средств за счет местного бюджета района
	Администрация района/ МКУ «ЦБУ и О»
	2018 – 2020

	4000
	2201,28
	0
	Показатель 5:

доля исполненных вступивших в силу решений судов о взыс-кании с администрации района денежных средств за счет мест-ного бюджета района
	%
	100
	-
	-
	-

	Всего по мероприятиям (по годам)

	22916,4
	20497,98
	18295,7

	».

	Итого по программе                                                                                   61710,08